
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2656 04 de Janeiro de 2024  PG. 1/6

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 

 

 

 

REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023.  

 

 

 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 

TOMADA DE PREÇOS nº.012/2023, que após a análise e verificação da documentação de 

habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes: 

 

Nº EMPRESA 

01 LG LOPES CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ Nº 22.273.100/0001-24  

02 CONSTRUTORA ROSA EIRELI-ME 

CNPJ Nº 10.559.452/0001-61  

03 ITAÚBA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. 

CNPJ Nº 18.279.189/0001-69  

 

Comunica outrossim, que os representantes das empresas enviaram declaração de renúncia ao 

prazo para interposição de recurso da fase de habilitação, concordando com o prosseguimento do 

procedimento. 

 

 

                                                               Nova Londrina, 04 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

                        Presidente da Comissão:  ELOISA GOUVEIA MARTINS   

 

 

Membros: DAYANE GOUVEIA RODRIGUES 

 

 

                                          JOSÉ WAGNER FIORENTINO MILLER COSTA 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GVArps neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2656 04 de Janeiro de 2024  PG. 2/6

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

 
 

Processo nº. 017/2023   
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2024 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 

GESTÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL COMPREENDENDO A MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO DOS 
SISTEMAS, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E ORIENTAÇÃO TÉCNICA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme 
especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 05 de janeiro de 2024.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço Global  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 17 de janeiro de 2024, às 09:00 horas. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 
DE JANEIRO DE 2024. 

               
 

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

Secretária Municipal de Assistência Social 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GVArps neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2656 04 de Janeiro de 2024  PG. 3/6

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 001/2024 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): H. COLOMBO ENGENHARIA LTDA. 

CNPJ nº 29.870.718/0001-10 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013/2023. 

 
3 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE 

RISCO E GERENCIAMENTO DE RISCOS OCUPACIONAIS (PGR/GRO), PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO 
DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO 
(LTCAT), LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE (LIP) E SEUS POSSÍVEIS DESDOBRAMENTOS 
(PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO - PPP, GESTÃO DA SAÚDE OCUPACIONAL, CAT), 
IMPLANTÁ-LOS E DESENVOLVÊ-LOS, CONFORME NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA/PR. 
 
4 - VALOR: R$ 51.634,00 (cinquenta e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais). 

 
5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser entregues e prestados no Município de Nova Londrina/PR, 

onde a contratada deverá se apresentar no município no mínimo três dias por mês, com disponibilidade mínima de 
quatro horas por dia. 
 
6 – VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 
7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 04 de janeiro de 2024.  
 
 
 

  GERALDO PEREIRA DA SILVA 

   Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GVArps neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2656 04 de Janeiro de 2024  PG. 4/6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2024
04 de janeiro de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419129 Lenise Machado da Silva Rodrigues
Farmacêutica

10.06.2021 à 09.06.2022 02.01.2024 à 21.01.2024

94741 Camila Kravutschke Gomes
Enfermeira Padrão

02.08.2022 à 01.08.2023 03.01.2024 à 01.08.2023

16511 Rejane P.M.Morimatsu
Tecnica em Tributação

03.08.2020 à 02.08.2021 03.01.2024 à 22.01.2021

417721 Daniely Mª Gomes da Cruz Dias
Enfermeira Padrão

07.04.2022 à 06.04.2023 03.01.2024 à 22.01.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
JANEIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GVArps neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2656 04 de Janeiro de 2024  PG. 5/6

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 095/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.095/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS NAS DEPENDÊNCIAS DO CEMITÉRIO 
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
FORNECEDOR: MILTON BORGES DO NASCIMENTO - CNPJ: 26.593.347/0001-89 

Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 1 CARNEIRA SIMPLES 1,10 
LARGURA POR 2,40 
COMPRIMENTO COM 70 CM 
DE ALTURA C/ CALÇADA. 

UNI 80 339,86 27.188,80 

1 2 CARNEIRA DUPLA 2,10 
LARGURA POR 2,40 
COMPRIMENTO COM 70 CM 
DE ALTURA C/ CALÇADA. 

UNI 40 632,78 25.311,20 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e 
quinhentos reais) 
 
 
 
 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE JANEIRO DE 2024.  
 
 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GVArps neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2656 04 de Janeiro de 2024  PG. 6/6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

001.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): JUCELIA APARECIDA DE RAMOS LIMA, brasileiro (a), ASSISTENTE
SOCIAL TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 025.798.779-75, admitido (a) pelo Contrato nº 41-2023
de 19/09/2023, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 19/09/2023, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 002.2023, fica rescindido a partir do dia 03 de Janeiro de
2023 a Pedido.

Nova Londrina, 03 de Janeiro de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GVArps neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-01-04T18:22:05-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




